Mi végre üzente hát az anyád, hogy kitérhetsz abból az állapotból, csak térj meg?
Miért mentél anyáddal Pádári Pálnéhoz, hogy Debrecenben menjenek lakodalom

ban? -  Nem voltam.
Kicsodák voltának jelen ott? -  Nem tudom.
Micsoda katonák lehettek azok?
Micsoda mesterséggel lehet annyi földet oly hirtelen bejárni?
Jelen volt é Sophi azon seregben?
Hát a magad fiát hogy gyógyítottad meg? -  Nyergesnénél levő Kata asszony olyan 

füvet adott nékie, mint a szederlevél, melyet megfőzvén borban, azzal kötötte.

Pro partibus incattis juxta quaestiones 7. et 8. capitis 6. Kithonichianae praximque 
criminalem Coloniczianam cupit easdem incattas absolvi, futuramque jurium et 
indemnitatem suarum ad cautelam eatenus litteras testimoniales sibimet authentice 
extradari.

Procurator fiscalis dicit simpliciter partes incattarum absolvi non posse, nam quam
vis in deliberatione appositae considerationes ad ferendam ordinariam poenam (nisi 
in forma talia fassa fuissent, ex quibus eadem ferri potuisset) non fuissent sufficientes, 
attamen, quia tum eae, tum vero aliae in inquisitionibus contenta tales forent, quae 
poenam extraordinariam videlicet relegationem secum traderent, cuperet ob eosdem 
superstitiosas actus, easdem ex oppido etiam ad evitandum scandalum publicum 
relegari. Testimoniales autem extradari in similibus non soleret, ac ideo neque peten
dae forent.

Pro partis incattis impracticabile et nulli legi applicabile petitum esset partis fi
scalis, ubi relegationem rearum ex oppido huc ob praetensos quospiam suspitiones 
actus efflagitaret, nam per adinventam torturam rearum omnia judicia sublata habe
rentur, et sicuti secundum juristas juramentum esset finis litis, ita a paritate quaesti
onis praeallegatae 8. adjudicata tortura reas simpliciter absolvendas et ab omni su- 
spitione immunes redderet. Si namque propter superstitiosos quospiam foeminarum 
actus quaelibet proscribi seu relegari, potior pars in oppidis et possessionibus multis 
habitantium mulierum, quibus quotidianae essent superstitiones, proscribi et relegari 
deberet, quod impracticabile sane foret loco testi,onialium sive absolutoriam senten
tiam seu deliberationem extradandam, seu vero, ut supra, petiisset, sub authentico 
ipsas testimoniales peteret.

Procurator fiscalis illum quidem verum est partes incattarum ex eo, quod in tortura 
substitissent a poena ordinaria ad caput tendente immunes esse, adeoque quoad 
condemnationem etiam absolutionem consequi, non tamen ab extraordinaria qualis 
esset relegatio, quae propter minus graviores actus dictati in reos soleret, tortura 
etenim nisi intuitu capitalis easdem liberaret, et hoc ab exemplo veluti fur ob viliora 
furta commissa pro revelandis furtis tortura adjudicatus, ibidem tamen in negativa 
perseverans a poena laquei absolutus haberetur, per hoc tamen extraordinaria poena
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ob leviores actus (qui causa fuerunt subjiciendi cum tortura) non praescinderetur, 
quin immo starent, sic et in hoc casu partibus incattarum ab accipienda poena ignis 
ob non praeexistendam sufficientium circumstantiarum ex quibus magia inferri potu
isset per torturam liberae forent, attamen praemissi tales actus adhuc easdem poena 
extraordinaria gravandas dictarent distincta ratione juramentorum et distincta tortu
ra in omnibus existente, stante itaque tali sub distinctione poenam petitam nullatenus 
effugeri valent, sed nec testimoniales qualicunque tandem in forma iisdem impertiri 
possent, quia id nec lex, nec usus et consuetudo admitteret.

Pro procuratore incattarum deficiente lege, usus et consuetudo sependa atque 
incatta huc furum ante hac nunquam ex oppido hocce quaspiam personas supersti
tionibus utentes (prout modernae incattae insimulata haberentur) relegare contra 
praejudicium etiam domini terrestris, qui impopulationem potius oppidi sui deside
raret, assolebat, adeoque nec modernas incattas eo relegare posset, loco poenae 
qualem tam per diuturniores carceres, quam etiam torturam sufficienter sustulissent, 
ideo petit, ut supra.

Pro procuratore incattarum idem diuturnitas carceris, quam et cruciatus rearum, 
qui morti aequipararetur, per inclytum magistratum, merito in considerationem sumi 
deberet, cujus gratiae easdem partes incattarum ubi submitteret, petit, ut supra.

Deliberatum est.

Jóllehet Kenyeres Sophia és Kata ellen feljebb pronunciált deliberatióban az 
incatták magok rész cselekedeteikkel élő nyelvekkel leendő megvallásokra torturá- 
zásra ítéltettek vala, mindazáltal, mivel azon tortura alatt is, amint edgyik, úgy a másik 
az incatták közül semmit sem vallottanak, arra való nézve az szokott büntetéstől 
megmenekednek ugyan, de, hogy az olyan rossz cselekedetek, s babonaságok általuk 
tovább is az várason ne gyakoroltassanak, és botránkozás a nép között ne légyen, s 
mások is ettűl vévén példát az babonaságtul elidegenítessenek, az említett incatták 
az várasrul kiküldettetnek mind ketten úgy, hogy mostantól fogván semminemű idő
ben szabados lakások az várason ne lehessen. Az kívánt testimoniális penig, mivel 
sem a törvény, sem a szokás meg nem engedi, ki nem adattatik.

II.

1728. május 19., Rimaszombat

RIMASZOMBAT MEZŐVÁROS PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT 
KENYERES ZSÓFIA ELLEN

A Z IRAT: A: RIÁJL Rimaszombat v. Liber processualis 1727-1730, p. 111-112.

Anno 1728
Tandem adveniente die 19. mensis Maii praesidibus dominis ordinariis judicibus 

Andreae Urházi et Joanne Lossonczi praesentibus vero perillustribus ac generosis
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dominis Christophoro Patay jurassore, Ladislao Kós processuali perceptore comita
tus Honthensis et Stephano Szabadszállási celebratur sedria.

Reassumpta causa praeattactorum dominum judicum veluti magistratus et actoris. 
Contra superioris denotatam Sophiam Kenyeres ut incattam et pro actore idem 

procurator fiscalis, qui occasione institutae levatae ac cum iisdem diceret ex quo, tum 
per institutam immersionem aquae frigidae, tum vero ex inquisitionibus magistratu- 
alibus siquidem contraret, eandem crimine magiae semet polluisse, ideo peteret ean
dem rogo adjudicari, praevie tamen forma subjici.